EDITAL Nº 031/2019-PPGE

Homologação das inscrições para o
processo de seleção de candidatos ao
Doutorado do programa de pós-
graduação em educação, nível de
Mestrado e Doutorado/PPGE, com
área de concentração em Educação da
Unioeste – Campus de Cascavel para
ingresso no ano letivo de 2020.

Considerando a Resolução nº 078/2016-CEPE que aprova as Normas Gerais para

os Programas de Pós-Graduação stricto sensu da Unioeste;

Considerando o Projeto Político Pedagógico/PPP e o Regulamento do Programa
da Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE,

Considerando o Edital nº 022/2019 – PPGE de 13 de agosto de 2019, referente
abertura de inscrições para o processo de seleção de candidatos ao Doutorado para
ingresso no ano letivo de 2020,

Considerando o Edital Nº 028/2019–PPGE de 30 de agosto de 2019, que prorrogou
o prazo para inscrição do processo de seleção de candidatos ao Doutorado para ingresso
no ano letivo de 2020,

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação – nível de Mestrado
e Doutorado/PPGE da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus Cascavel, no
uso de suas atribuições legais,

Torna público:
Art. 1º Fica publicado o resultado de HOMOLOGAÇÃO das inscrições para o

processo de seleção de candidatos ao Doutorado para ingresso no ano letivo de 2020
/PPGE, conforme lista em ordem alfabética por linha de pesquisa (Anexo I, Anexo II e Anexo
III).

Art. 2º O candidato cuja inscrição não estiver homologada deverá entrar em contato
com a Secretaria do Programa, via e-mail cascavel.mestradoedu@unioeste.br até às 17h
do dia 16 de setembro de 2019, anexando o comprovante de pagamento, efetuado no prazo
previsto no Edital 028/2019-PPGE, para que seja providenciada/avaliada sua
homologação.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela comissão do processo seletivo do
PPGE.

Publique-se.

Cascavel, 13 de setembro de 2019.

Prof. Dr. Adrian Alvarez Estrada

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Educação – nível de Mestrado e Doutorado/PPGE

Portaria n° 2161/2019-GRE

mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br0
mailto:cascavel.mestradoedu@unioeste.br0

Anexo I do Edital 031/19 – PPGE

Candidatos e situação da homologação da inscrição:

LINHA: Educação, políticas sociais e estado

ORDEM

NOME CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Amanda Melchiotti Gonçalves Homologada

2 Amilton Benedito Peletti Homologada

3 Andréia Eggers Homologada

4 Andressa Carolina Ruschel Homologada

5 Bruna da Silva Alves Homologada

6 Celso Hotz Homologada

7 Cristiane Aparecida Ribeiro Bueno Homologada

8 Daniela Silvestrin Não homologada**

9 Deisi Cardoso Homologada

10 Dhyovana Guerra Homologada

11 Edson Luiz Reginaldo Homologada

12 Elenice da Silva Carvalho Homologada

13 Elza Corbari Homologada

14 Gislaine Buraki Homologada

15 Gustavo Carolino Girardi Homologada

16 Indianara dos Santos Meurer Homologada

17 Ivã José de Padua Homologada

18 Jaqueline Lima Barboza Homologada

19 Jéssica Alves Homologada

20 Joane Vilela Pinto Homologada

21 Josenei Godoi de Medeiros Homologada

22 Kauê de Oliveira Peres Homologada

23 Keila Cristina Batista Não homologada*

24 Leila Teresinha Corbari Pinto Homologada

25 Luciana Gabriel Chemim Homologada

26 Luzia Alves da Silva Homologada

27 Margarete Chimiloski Dolla Homologada

28 Marinez Gasparin Soligo Homologada

29 Mariza Scheffer Freire Homologada

30 Marli Francisco Homologada

31 Michele de Oliveira Jimenez Homologada

32 Queila Franciéle Fabris Bosio Homologada

33 Solange Rodrigues Tomim Homologada

34 Suzanete Aparecida de Freitas Vaz Homologada

35 Talita Lúcia Lamb Homologada

36 Thays Trindade Maier Homologada

37 Tiago Amaral Silva Homologada

38 Verenice Mioranza de Medeiros Homologada

39 Veronice Alves Baldin Homologada

* não atende ao item 3.8, alínea d do Edital 022/2019-PPGE.

** não atende ao item 3.8, alínea a do Edital 022/2019-PPGE.

Anexo II do Edital 031/19 – PPGE

Candidatos e situação da homologação da inscrição:

Linha de Pesquisa: Formação de professores e processos de ensino e de

aprendizagem

ORDEM NOME CANDIDATO SITUAÇÃO

1 Adriela Maria Noronha Homologada

2 Andréa Carla Guimarães de Meira Homologada

3 Antonella Marques Neves Homologada

4 Carla Ramos de Paula Homologada

5 Carlos Eduardo Cereto Homologada

6 Caroline Maria Braciak Reisdorfer Homologada

7 Claudia Gallert Homologada

8 Claudinéia Lucion Savi Não homologada*

9 Cleonice Marçal Homologada

10 Daniela Farias Homologada

11 Danieli Winck Iijima Homologada

12 Denis Valério Martins Homologada

13 Eliane dos Santos Macedo Oliveira Homologada

14 Fabrício Duim Rufato Homologada

15 Franciele Taís de Oliveira Não homologada*

16 Gisele Carozza de Souza Risso Homologada

17 Gloria Das Neves Cerqueira Vila Verde Homologada

18 Hernestina da Silva Fiaux Mendes Homologada

19 Iara Mikal Holland Olizaroski Homologada

20 Irací Casemiro Weisheimer Homologada

21 Karen Andrea Comparin Homologada

22 Keila Okuda Tavares Homologada

23 Ligiane de Lourdes da Silva Homologada

24 Luiz Carlos Marinho de Araujo Homologada

25 Márcia Cristina Dalla Costa Homologada

26 Maria Valdeny Ferreira Gomes Homologada

27 Mayara dos Santos Homologada

28 Miao Shen Chen Homologada

29 Priscila Silva de Carvalho Homologada

30 Rejane Novello Não Homologada*

31 Rosane Berté Homologada

32 Roseli C. Barros Casagrande Homologada

33 Silvia Correa Soranso Homologada

34 Silvio Antonio Rodrigues Martins Jr Homologada

35 Suzi Rosana Maciel Barreto do Nascimento Homologada

36 Tatiana Marchetti Homologada

37 Vanderlize Simone Dalgalo Homologada

38 Veronice Suriano Alves Homologada

39 Wellington Soares de Lima Homologada

* não atende ao item 3.8, alínea d do Edital 022/2019-PPGE.

Anexo III do Edital 031/19 – PPGE

Candidatos e situação da homologação da inscrição:

Linha de Pesquisa: História da educação

1 Ana Paula Aires Rodrigues Homologada

2 Ana Paula Soares Fagundes Homologada

3 Anderson Szeuczuk Homologada

4 Andrea Pessutti Rampini Homologada

5 Claudio Oliveira Furtado Homologada

6 Danielli Maria Neves da Silveira Homologada

7 Dirceia Aparecida Silva Anjos Homologada

8 Douglas Meneghatti Homologada

9 Ednei de Genaro Homologada

10 Edson Pereira de Souza Homologada

11 Fábio Alexandre da Silva Homologada

12 Gilson Leske Homologada

13 Jacqueline Maria Duarte Lewandowski Homologada

14 Janaina Alves de Oliveira Cordeiro Homologada

15 Joao Carlos de Campos Homologada

16 Leonete Dalla Vecchia Mazaro Homologada

17 Lorivaldo do Nascimento Homologada

18 Patrícia Simone Roesler Simonetti Homologada

19 Sandra Tonidandel Homologada

20 Valdenir Iotti Homologada